
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
02.06.2023                                                                                                               №1235 

с. Павловск 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации района от 

13.07.2018 №644 «Об утверждении 

документов, направленных на обес-

печение выполнения обязанностей, в 

сфере обработки персональных дан-

ных в Администрации Павловского 

района» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (в 

редакции Федерального закона от 14.07.2022 №266-ФЗ), во исполнение 

Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об 

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных 

данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами», на основании протеста прокуратуры Павловского района от 

22.05.2023 №02-55-2023/796 п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации района от 13.07.2018 №644 «Об 

утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, в сфере обработки персональных данных в Администрации 

Павловского района» (в редакции постановлений от 28.08.2020 №722, от 

06.04.2022 №307)  следующие изменения: 

пункт 11.1 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных 

данных или их представителей изложить в следующей редакции:  

«оператор обязан сообщить в порядке, предусмотренном статьей 14 

Федерального закона № 152-ФЗ, субъекту персональных данных или его 

представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к 

соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить 

возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении 

субъекта персональных данных или его представителя  в течение десяти 

рабочих  дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или 

его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 

пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта 

http://ivo.garant.ru/document?id=12025268&sub=1014
http://ivo.garant.ru/document?id=12048567&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70052982&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=12048567&sub=14


персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин 

продления срока предоставления запрашиваемой информации.»; 

пункт 11.2 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных 

данных или их представителей изложить в следующей редакции:  

«в случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных 

данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных 

данных субъекту персональных данных или его представителю при их 

обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или 

его представителя оператор обязан дать в письменной форме мотивированный 

ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального 

закона № 152-ФЗ или иного федерального закона, являющегося основанием для 

такого отказа, в срок, не превышающий десяти дней со дня обращения субъекта 

персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса 

субъекта персональных данных или его представителя;». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Павловского района. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава района                                          О.И. Бронза 
 

http://ivo.garant.ru/document?id=12048567&sub=1408

